0. [image: ]   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              от 08.06.2021   № 231

О внесении изменений в административный регламент предоставления Муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией городского округа Фрязино Московской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах городского округа Фрязино Московской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигацонной информации», утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 14.04.2021 №74

В соответствии с Федеральным законом от 27.08.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области, в целях оптимизации предоставления муниципальных услуг

постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления Муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией городского округа Фрязино Московской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах городского округа Фрязино Московской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигацонной информации», утвержденный постановлением Администрации городского округа Фрязино от 14.04.2021 № 74 следующие изменения:
0. В п.10.1.6 слова «с третьим лицом» исключить;
0. Пункт 13 Приложения 3 исключить;
0. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Медведева Д.А.

Глава городского округа Фрязино	Д.Р. Воробьев

3

Приложение
к постановлению Администрации городского округа Фрязино
от 08.06.2021 № 231

[bookmark: _GoBack]«Приложение 5
к Административному
регламенту
[bookmark: _Toc510617041][bookmark: _Toc53480104]Описание документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги

	Класс документа
	Виды документа
	Общие описания документов
	При подаче через РПГУ

	Документы, предоставляемые Заявителем (представителем Заявителя)

	Запрос о предоставлении Муниципальной услуги
	Запрос должен быть оформлен по форме, указанной в Приложении 4 к Административному регламенту
	При подаче заполняется интерактивная форма Запроса

	Документ, удостоверяющий личность
	Паспорт гражданина Российской Федерации
	Паспорт должен быть оформлен в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.07.1997 № 828 «Об утверждении Положения о паспорте гражданина Российской Федерации, образца бланка и описания паспорта гражданина Российской Федерации» и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	[bookmark: _Hlk27399203]Предоставляется электронный образ документа

	Паспорт гражданина СССР
	Образец паспорта гражданина Союза Советских Социалистических Республик и описание паспорта утверждены постановлением Совмина СССР от 28.08.1974 № 677 «Об утверждении Положения о паспортной системе в СССР».
Вопрос о действительности паспорта гражданина СССР образца 1974 года решается в зависимости от конкретных обстоятельств (постановление Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 153 «О признании действительными до 1 июля 2009 г. паспортов гражданина СССР образца 1974 года для некоторых категорий иностранных граждан и лиц без гражданства»)
	Предоставляется электронный образ документа

	Временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации
	Форма и срок действия утверждена приказом МВД России от 13.11.2017 № 851 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче, замене паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации»
	Предоставляется электронный образ документа

	Военный билет
	Формы и срок действия установлены Инструкцией по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, утвержденной приказом Министра обороны Российской Федерации от 18.07.2014 № 495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета»
	Предоставляется электронный образ документа

	Разрешение на временное проживание, выдаваемое лицу без гражданства (с отметкой о разрешении на временное проживание)
	Форма и срок действия утверждены приказом МВД России от 27.11.2017 № 891 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче иностранным гражданам и лицам без гражданства разрешения на временное проживание в Российской Федерации, а также форм отметки и бланка документа о разрешении на временное проживание в Российской Федерации»
	Предоставляется электронный образ документа

	Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании лица беженцем на территории Российской Федерации по существу
	Форма и срок действия утверждена приказом МВД России от 21.09.2017 № 732 «О свидетельстве о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу»
	Предоставляется электронный образ документа

	Вид на жительство, выдаваемое иностранному гражданину (дубликат вида на жительство)
	Образец бланка и срок действия утвержден приказом МВД России от 09.08.2017 № 617 «Об утверждении форм бланков вида на жительство»
	Предоставляется электронный образ документа

	Вид на жительство лица без гражданства, содержащий электронный носитель информации
	Образец бланка и срок действия утвержден приказом МВД России от 09.08.2017 № 617 «Об утверждении форм бланков вида на жительство»
	Предоставляется электронный образ документа

	Справка о рассмотрении Заявления о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации
	Форма и срок действия справки утверждены приказом МВД России от 28.09.2017 № 741 «Об утверждении Порядка оформления, выдачи и обмена свидетельства о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации и форм документов, выдаваемых иностранным гражданам и лицам без гражданства, обратившимся за предоставлением временного убежища на территории Российской Федерации»
	Предоставляется электронный образ документа

	Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации
	Форма и срок действия бланка утверждена приказом МВД России от 28.09.2017 № 741 «Об утверждении Порядка оформления, выдачи и обмена свидетельства о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации и форм документов, выдаваемых иностранным гражданам и лицам без гражданства, обратившимся за предоставлением временного убежища на территории Российской Федерации»
	Предоставляется электронный образ документа

	Справка о принятии к рассмотрению Заявления о выдаче вида на жительство (продлении вида на жительство)

	Форма и срок действия утверждены приказом МВД России от 09.11.2017 № 846 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче иностранным гражданам и лицам без гражданства вида на жительство в Российской Федерации»
	Предоставляется электронный образ документа

	Документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя
	Доверенность

	Доверенность должна быть оформлена в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе ст. 185, 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.
	Предоставляется электронный образ документа

	Решение о назначении или об избрании либо приказ о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени Заявителя без доверенности
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и содержать следующие сведения:
- Ф.И.О лица, уполномоченного действовать от имени Заявителя без доверенности;
- объем полномочий данного лица, включающий право на подачу заявления о предоставлении Муниципальной услуги;

	Предоставляется электронный образ документа

	Проект порядка выполнения (по виду деятельности)

	Проект порядка выполнения авиационных работ либо раздел руководства по производству полетов, включающий в себя особенности выполнения заявленных видов авиационных работ
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Проект порядка десантирования парашютистов с указанием времени, места, высоты выброски и количество подъемов воздушного судна
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Проект порядка подъема привязных аэростатов с указанием времени, места, высоты подъема привязных аэростатов
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Проект порядка летной программы при производстве демонстрационных полетов воздушных судов
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Проект порядка полетов беспилотных летательных аппаратов с указанием времени, места, высоты
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Проект порядка посадки (взлета) воздушных судов на площадки, расположенные в границах городского округа Фрязино Московской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Документ должен быть оформлен
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Копия договора на выполнение заявленных авиационных работ
	Договор на выполнение заявленных авиационных работ

	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Копии документов, удостоверяющих личность граждан, входящих в состав авиационного персонала, допущенного к летной и технической эксплуатации заявленных типов воздушных судов
	Документы, удостоверяющие личность граждан, входящих в состав авиационного персонала, допущенного к летной и технической эксплуатации заявленных типов воздушных судов;
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Копии документов о постановке на учет беспилотного летального аппарата.
	Уведомление о постановке на учет беспилотного летательного аппарата
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Копии документов, подтверждающих обязательное страхование ответственности владельца воздушного судна в соответствии со статьей 131 Воздушного кодекса Российской Федерации;

	Документы, подтверждающие обязательное страхование ответственности владельца воздушного судна в соответствии со статьей 131 Воздушного кодекса Российской Федерации
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Копии документов, подтверждающих обязательное страхование ответственности воздушного судна в соответствии со статьей 133 Воздушного кодекса Российской Федерации
	Документы, подтверждающие обязательное страхование ответственности воздушного судна в соответствии со статьей 133 Воздушного кодекса Российской Федерации
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Копии документов, подтверждающих обязательное страхование ответственности эксплуатанта при авиационных работах в соответствии со статьей 135 Воздушного кодекса Российской Федерации в случае выполнения авиационных работ.

	Документов, подтверждающие обязательное страхование ответственности эксплуатанта при авиационных работах в соответствии со статьей 135 Воздушного кодекса Российской Федерации в случае выполнения авиационных работ
	Документ должен быть оформлен в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и должен быть действительным на момент подачи заявления.
	Предоставляется электронный образ документа

	Документы, запрашиваемые в порядке межведомственного взаимодействия

	Копия документа о государственной регистрации юридического лица,
копия документа
о государственной регистрации индивидуального предпринимателя
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц,
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Документ должен быть оформлен в соответствии с приказом Минфина России от 15.01.2015 № 5н «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по предоставлению сведений и документов, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей»
	Предоставляется электронный образ документа

	Копия документа о постановке юридического лица, индивидуального предпринимателя
на учет в налоговом органе
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц,
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	Документ должен быть оформлен в соответствии с приказом Минфина России от 15.01.2015 № 5н «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по предоставлению сведений и документов, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей»
	Предоставляется электронный образ документа

».

image1.png